
 
dig09042009 delib.169- convalida elezioni comitati di dipartimento  

                                                                                                       Pag.  1/3  

 

 

 

 
 

OGGETTO:  Convalida delle elezioni dei componenti dei comitati di dipartimento 

e dell'area dei servizi del P.O. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  che 

− con Delibera n° 81 del 27  febbraio 2009 veniva app rovato il Regolamento Attuativo ”G”  

Sezione 2 contenente le disposizioni di dettaglio relative alla specifica procedura elettorale, tra 

cui la composizione ed il funzionamento dei seggi, nonché alle modalità di funzionamento dei 

Comitati di Dipartimento e Area dei Servizi del Presidio Ospedaliero; 

− con  la Delibera n°82  del 27 /02/09 è  stata nomin ata  la Commissione Elettorale; 

− con la Delibera n°83 del 27.02.2009  sono state Ind ette le  elezioni dei Componenti elettivi dei 

dipartimenti aziendali e dell’area dei servizi del P.O.; 

− con la  delibera n° 134 del 18.03.2009 venivano  no minati i componenti dei seggi elettorali e 

fissata la data delle votazioni per il 31.03.2009; 

− i  seggi elettori  sono 3, distribuiti  nelle sedi del Poliambulatori di Ierzu - Tortolì e Presidio 

Ospedaliero di Lanusei; 

DATO ATTO che la Commissione Elettorale, di cui alla Delibera n.82, riunitasi  in data  02/04/2009 , 

ha esaminato i verbali e i quadri riepilogativi dei risultati ottenuti in ciascuno dei seggi elettorali 

dislocati nelle sedi sopra indicate; 

VISTO il verbale del 02.04.2009, prodotto dalla Commissione Elettorale, pubblicato all'albo aziendale 

per cinque giorni e trasmesso alla Direzione Generale con nota n° 6440 dell’08.04.2009;  

ACCERTATO che non sono pervenuti nel termine perentorio di cinque giorni dalla data di 

pubblicazione del verbale ricorsi da parte degli elettori ed eleggibili, così come indicato dagli artt.12 e 

13 del citato regolamento; 

RITENUTO che ai sensi dell’art.13 del Regolamento è necessario procedere alla convalida delle 

elezioni e alla proclamazione degli eletti; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

DELIBERAZIONE  n°169 del 09.04.2009 



 
dig09042009 delib.169- convalida elezioni comitati di dipartimento  

                                                                                                       Pag.  2/3  

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;                                      

 

DELIBERA 

 

a) di convalidare le elezioni tenutesi il 31.03.2009 per le seguenti strutture: 

− Dipartimento di chirurgia, proclamando eletti i nominativi di coloro i quali hanno riportato il 

maggior numero di voti come si evince dal quadro riepilogativo trasmesso dalla Commissione 

elettorale e che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

− Dipartimento di Medicina, proclamando eletti i nominativi di coloro i quali hanno riportato il 

maggior numero di voti come si evince dal quadro riepilogativo trasmesso dalla Commissione 

elettorale e che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

− Area diagnostica e dei Servizi del P.O., proclamando eletti i nominativi di coloro i quali hanno 

riportato il maggior numero di voti come si evince dal quadro riepilogativo trasmesso dalla 

Commissione elettorale e che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

− Dipartimento di Prevenzione, proclamando eletti i nominativi di coloro i quali hanno riportato il 

maggior numero di voti come si evince dal quadro riepilogativo trasmesso dalla Commissione 

elettorale e che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

− Dipartimento di Salute Mentale, proclamando eletti i nominativi di coloro i quali hanno riportato 

il maggior numero di voti come si evince dal quadro riepilogativo trasmesso dalla 

Commissione elettorale e che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

b) di rimandare a successivi atti la formale costituzione dei singoli dipartimenti sia nella loro 

componente elettiva che di diritto; 

c) di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Affari Generali ciascuno degli adempimenti di propria 

competenza degli adempimenti necessari per la regolare esecuzione della presente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. Servizio personale 
e) Resp. del P.O. 
f) Resp. del Dipartimento Prevenzione 
g) Resp. del Dipartimento Salute Mentale 

 
 


